Совет депутатов

муниципального образования

   Богдановский  сельсовет

        Тоцкого района

  Оренбургской области

Третий  созыв

      Р Е Ш Е Н И Е
      30.07.2020  №248

          c. Богдановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.11.2019 №200 «Об утверждении Положения о земельном налоге»
В соответствии статьи 387 Налогового кодекса,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Богдановский  сельсовет Совет депутатов муниципального образования Богдановский  сельсовет решил:

1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов от 25.11.2019 №200 «Об утверждении Положения о земельном налоге»:
- Пункт 2,2 Положения изложить в следующий редакции :«Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой  и финансовой  политике, собственности  и экономическим  вопросам.
3. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования .
Глава муниципального образования
Богдановский  сельсовет                                                          Р.Ф.Петров